1.「一般社団法人日本橋リバーウォークエリアマネジメント」設立

- ●2025年4月1日設立
- ●会員:

日本橋一丁目中地区市街地再開発組合 八重洲一丁目北地区市街地再開発組合 日本町室町一丁目地区市街地再開発組合 日本橋一丁目東地区市街地再開発組合 日本橋一丁目1·2番地区市街地再開発組合

●活動内容:

公共空間等の利活用に関する事業 公共空間等の広告媒体管理及び広告内容の審査 イベント等の企画・実施及び誘致 地域防災に関する活動 会議体事務局の運営 対象地域に関する情報収集及び広報活動

●日本橋リバーウォークホームページは、 2025年6月中に公開予定。



日本橋リバーウォークエリアマネジメントの活動範囲



日本橋リバーウォークホームページのデザイン案

2. コンセプト動画の作成

●2024年12月4日(水)から「日本橋川とまちの未来の可能性」の概要版(約2分)を先行して公開中。

https://www.nihonbashi-info.jp/nihonbashiriverwalk/movie/

● 今回、動画の本編を作成し、日本橋リバーウォークホームページにて掲載予定。









※いずれの画像も動画内より抜粋したもの

3.2025年度の仮囲い施策

●現在工事が進んでいる「日本橋一丁目中地区」「八重洲一丁目北地区」、本年度着工予定の「日本橋室町一丁目地区」の3か所にて仮囲い施策を計画予定。

- ●中央区の「にぎわい支援事業補助金」を活用予定。
- ●日本橋・八重洲エリア内の回遊を促すための企画を検討中。





仮囲いの企画例(2023年度に日本橋一丁目中地区にて実施)



仮囲い施策の計画地区